
Albu valla ajaleht Nr. 2 (194) 4. märts 2008 Tasuta

Eesti Vabariigi 90. aastapäeva oli Albu vallas võimalik tundma meie inimeste ja riigi ajalugu, mis võimaldab tal ka 
tähistada mitmeti. aegade õhustikku kujundada. Anton Hansen Tammsaaret peab 

Alustame Järva-Madise kirikust, kus jumalateenistuse Mihkelson eriliseks ja samas ka eesti kirjanduse alustalaks. 
juhatas sisse väikese isamaaliste laulude kontserdiga Albu Seetõttu leidis Ene Mihkelson, et Tammsaare preemia on igale 
Põhikooli lastekoor õpetaja Kaja Kraavi juhendamisel. kirjanikule suur au.
Jumalateenistuse pidas kirikuõpetaja Rutt Süvari. Kiriku- Ta tänas lugejaid ja Albu valda, kes on suutnud säilitada A. 
kellade saatel koguneti Vabadussõja ausamba juurde, kus Albu H. Tammsaare nimelise kirjanduspreemia järjepidevuse ning 
vallavanem Kalju Kertsmik asetas kogu vallarahva nimel kutsus meid haritud rahvana lugemisharjumust mitte kaotama. 
ausamba jalamile sini-must-valge lillekimbu. Elagu igavesti Kohtumine kirjanikuga lõppes Merikese küpsetatud väga 
mälestus inimestest, kes andsid oma elu meie parema tuleviku maitsvate kaneelirullidega.
eest! Ene Mihkelsonile preemiatunnistuse ja moosipurgi 

Ja juba jõudiski kätte aeg suunduda Albu mõisa, kus kell üleandmisele järgnes vallavanem Kalju Kertsmiku tervitus 
12.30 ootas ees kohtumine 31. A. H. Tammsaare kirjandus- Eesti Vabariigi aastapäevaks. Oma kõnes väärtustas ta 90-
preemia laureaadi Ene Mihkelsoniga. Kirjanik pidas isegi oma aastast Eesti Vabariiki ja ka A. H. Tammsaare 130. sünniaasta-
romaani pealkirja “Katku haud” väga süngeks, kuid leidis, et ka päeva.
aeg, millest ta romaanis kirjutab, on sünge. Küllap tundis Eesti Vabariigi 90. aastapäeva piduliku aktuse lõpetasid 
kirjandussõber sedagi, et “küüditamine” ja “metsavennad” – Birgit Õigemeel ja ansambel Noorkuu oma meeleoluka 
need on sõnad, mis olid kirjanikku puudutanud väga ligidalt. kontserdiga.

Ene Mihkelson pidas ise tähtsaks ka seda, et ta on saanud 
jääda kirjutades iseendaks. Oma töö käigus on kirjanik õppinud ÕILE KALME

Saabuvast tähtsast sündmusest tead- Siis see algas. Inge kõlavate väljahõikamiste saatel. 
likena astus hommikul üksteise järel Hümniga päev pühalikuks lauldud, Nooremaid pidulisi kostitati juhataja 
koolimaja uksest sisse Eestimaa vääri- järgnes hulk ladusaid isamaalisi luule- Marika südamliku käepigistuse, kelmika 
kaid tütreid ja poegi – üks pidulikum ja tusi-laule. Lõpetuseks mürisenud “Jää pilgu ja puuviljalauaga. Õpetajad said 
säravam kui teine. Enne kontserti toi- vabaks Eesti meri” ja esinate siirus rinda teenetemärgid.
munud tundides jõuti muu tähtsa kõrval tekitasid vaatajais-kuulajais vaimus- Loodetavasti on osalenuil saadud 
ka kätlemist ja komplimentide tegemist tusevärinad ning mõnusa turvalisuse- kogemustest kasu kord presidendipaari 
harjutada ning sobilikku atribuutikat tunde. enese ees seistes.
juurde soetada. Koolijuhi vastuvõtule ilmuti heerold KÜLLIKE VEEDE 

Koos Tammsaare kirjanduspreemia tunnistusega sai 
laureaat Ene Mihkelson vallavanem Kalju Kertsmikult purgi 
ehtsat pohlamoosi.

Kontserdi aitas meeleolukaks muuta publiku tunnustuse 
võitnud ansambel “Noorkuu”

Andrus Eesmaa fotod
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Vallavolikogu istungil

Vallavalitsuse istungil

2006. aasta määruse nr 8 “Albu valla 
eelarvest makstavate perekonna sisse-
tulekust mittesõltuvate sotsiaaltoetuste 

omavalitsusele pandud ülesannete de-28. veebruaril maksmise tingimused ja kord” muutmi-
legeerimine. Delegeeriti vallavalitsu-1. Albu valla 2008. aasta eelarve. ne. Muudeti nimetatud määruse sünni-
sele kohanime määramise õigus Kinnitati eelarve (avaldatud käesolevas toetust puudutavat paragrahvi (vt Maret 
kohanime kohustuseta objektidele (maa-infolehes) Alevi teadet käesolevas infolehes).
tükk, katastriüksus ja kinnistu).2. Nõusolek isikliku kasutusõiguse 11. Vallavanema välislähetusse  saat-

5.–7. Erateedele nimede määramine, seadmiseks munitsipaalomandis olevale mine. Otsustati lähetada vallavanem 
Väikekohale nime määramine, Kohali-maale. Anti tähtajatu nõusolek Elion Et- Kalju Kertsmik 11.–14. märtsini toimu-
kele teedele nimede määramine. Eelnõud tevõtted Aktsiaseltsile Albu vallas Järva- vale õppereisile Soome Vabariiki tutvu-
pandi avalikult välja ettepanekute esi-Madise külas asuva munitsipaalomandis ma Kuusamo suusakeskusega vaata-
tamiseks (vt artiklit käesolevas info-oleva Vallamaja kinnistu koormamiseks maks, kuidas on suusakeskuste töö kor-
lehes)isikliku kasutusõigusega selleks, et oma- raldatud ja saamaks vajalikke teadmisi 

8. Ahula lasteaed-algkooli arengu-da maaüksusel 2000. aastal püstitatud ja Valgehobusemäe Suusa- ja Puhkekesku-
kava. Eelnõu pandi avalikule arutelule maatükiga püsivalt ühendatud elektroo- se 2008. aasta investeeringute tegemisel. 
(vt teadet käesolevas infolehes)nilise side võrku. Koos vallavanemaga sõidavad abivalla-

9. Albu Valla Auraamatu statuut. 3. Albu valla jäätmehoolduseeskiri. vanem Taemar Pai ning Valgehobusemäe 
Eelnõu jäeti teisele lugemiseleEelnõu jäeti teisele lugemisele. suusa- ja puhkekeskuse arendusjuht 

10. Albu Vallavolikogu 23. märtsi 4. Kohanimeseaduses kohalikule Kenneth Koosma.

tagavaramaast 14,41 ha erastamisega 
Toomas Kelgole Järvamaal Albu vallas 
Orgmetsa külas asuva SIILI maaüksuse 
moodustamiseks vastavalt plaanile.misega Ahula Sotsiaalsesse Varjupaika.12. veebruar

20. Katastriüksuse nime muutmine. 12. Sünnitoetuse määramine ja 1. Nõusolek isikliku kasutusõiguse 
Määrati Järvamaal Albu vallas Mägede maksmine. Määrati üks sünnitoetus.seadmiseks munitsipaalomandis olevale 
külas asuva MATTHIASE katastriük-13. Ehitusloa väljastamine. Väljastati maale. Esitati volikogu otsuse eelnõu 
suse suurusega 0,36 ha uueks nimeks OÜ-le Krive Ehitus ehitusluba Mägede volikogule.
MURU.külas Krive kinnistule abihoone ehita-2. Loa andmine projektlaagri läbi-

21. Asenduskoduteenusele suuna-miseks.viimiseks. Anti Türi Lastekaitse Ühin-
mine. Suunati üks isik asenduskodu-14. Üldhooldekoduteenuse osuta-gule luba projektlaagri läbiviimiseks 
teenusele.mine. Otsustati osutada ühele isikule Albu vallas Rummusaare puhkekesku-

22. Geoloogilise uuringuloa taotlu-üldhooldekoduteenust Ahula Sotsiaalses ses 13.–18. juulini.
sele arvamuse andmine. Eelnõu jäeti täp-Varjupaigas.3. Interneti püsiühendusega liitumise 
sustamiseks teisele lugemisele.15. Valgehobusemäe suusa- ja puh-toetuse määramine. Määrati interneti pü-

kekeskusele kunstlumetootmissüsteemi siühendusega liitumise toetused kolmele 
soetamiseks riigihanke pakkuja kvali-taotlejale. 15. veebruar

Hankelepingu sõlmimine Valgeho-fitseerimine, pakkumuse vastavaks ja 4. Kasutusloa väljastamine. Väljas-
busemäe suusa- ja puhkekeskusele edukaks tunnistamine. Tunnistati kvali-tati Albu vallale kasutusluba Järva-Ma-
kunstlumetootmissüsteemi soetamiseks. fitseerituks, vastavaks ja edukaks Kessu dise küla tänavavalgustuse kasutami-
Otsustati sõlmida hankeleping riigi-OY pakkumine.seks.
hankel osalenud pakkuja Kessu OY-ga. 16. Korteriomandi esemeks oleva 5.Albu Põhikooli direktori ja Ahula 

maaüksuse hinna ja seatavate korteri-Lasteaed-Algkooli juhataja palgamäära 
omandite avalik-õiguslike reaalkoor-kindlaksmääramine. Määrati alates 1. 26. veebruar

1. Geoloogilise uuringuloa taotluse matiste rahalise väärtuse määramine jaanuarist 2008 haridusasutuste juhtide 
kohta arvamuse andmine. Otsustati mitte ning korteriomandi seadmise kulude palgamäärad.
nõustuda WWForest Management OÜ-tasumine. Kinnitati Ahula külas asuva 6. Eduka õpilase stipendiumi maks-
le geoloogilise uurimisloa andmisega, AHULA 3 ja Kaalepi külas asuva mise peatamine. Otsustati mitte maksta 
kuna Vetepere külas Sildevahe, Vahe, KAALEPI 41 maaüksuse maksustamis-ühele taotlejale stipendiumi teist osa, 
Posti, Saani ja Serva maaüksused asuvad hind jm korteriomandi seadmiseks vaja-kuna ta katkestas õpingud.
Järvamaa Maakonnaplaneeringu teema-lik.7. Kooli lõpetamise toetuse määra-
planeeringu “Asustust ja maakasutust 17. Katastriüksuse nime ja sihtot-mine ja maksmine. Määrati kooli lõpe-
suunavad keskkonnatingimused” koha-tarbe määramine. Nõustuti Järvamaal tamise toetused kahele taotlejale.
selt rohelise võrgustiku alal.Albu vallas Ahula külas asuva MIHKLI 8. Vallavalitsuse hallatavate asutuste 

2. Eakate tervisetoetuse määramine SIGALA kinnistu jagamisega ja uuele juhtide palgamäärade muutmine. Muu-
ja maksmine. Määrata eakate tervise-maaüksusele nime andmisega.deti alates 1. veebruarist 2008 Albu Valla 
toetus 12 eakale inimesele.18. Maa ostueesõigusega erastamine. Toiduaida ja Albu Valla Rahvamajade 

3. Valla eelarvest sotsiaaltoetuste Nõustuti Albu valla halduses olevast riigi juhtide palgamäärasid.
määramine ja maksmine. Määrati üks tagavaramaast 11 483 m² ostueesõi-9. Valla eelarvest sotsiaaltoetuste 
sotsiaaltoetus prillide ostmiseks, kaks gusega erastamisega Urmas Tikkole Jär-määramine ja maksmine. Määrati üks 
toetust ravimite ostmiseks, üks tugisiku vamaal Albu vallas Albu külas VANKRI raviteenuse kompenseerimise toetus.
toetus.maaüksuse moodustamiseks vastavalt 10. Hooldaja määramine. Määrati 

4. Sünnitoetuse määramine ja maks-plaanile.üks hooldaja.
mine. Lükati otsustamine edasi.19. Vaba metsamaa erastamine. 11. Hoolduse lõpetamine. Lõpetati 

5. Veebruarikuu toimetulekutoetuse Nõustuti Albu valla halduses olevast riigi ühe isiku hooldus seoses tema paiguta-
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määramine ja maksmine. Määrati toime- elektriga varus-tamiseks ja Tiiu 
tulekutoetus neljale taotlejale. Kiilmannile ehitusluba Kaalepi külas 

6. Veebruarikuu hooldajatoetuse Kaalepi 42 asuva eluruumi nr 1 
määramine ja maksmine. Määrati hool- rekonstrueerimiseks.
dajatoetus 16 hooldajale. 16. Kasutusloa väljastamine. Väljas-

7. Kasutusvaldusesse antava vaba tati kasutusluba Kaalepi külas asuvate 
põllumajandusmaa maatükkide plaani ja Helmi Veelmaale kuuluvate lauda, sauna 
registreerimise lehe avalik väljapanek. ja kaevu kasutamiseks.
Otsustati panna kasutusvaldusesse 17.Pakkumistulemuste kinnitamine 
antava vaba põllumajandusmaa maa- ja hankelepingu sõlmimine. Tunnistati 
tükkide plaanid ja registreerimise leht edukaks ja otsustati sõlmida hanke-
avalikuks tutvumiseks välja Albu lepingud:
vallamajas alates 28. veebruarist  kuni 1) AS-iga KEKi Ehitus maja Albu 8 
28. märtsini 2008. kahe korteri (nr 9, 16) renoveerimiseks. 

8. Erateedele nimede määramine. 2) OÜ-ga Hanomer Valgehobusemäe 
Volikogu otsuse eelnõu esitati voli- suusa- ja puhkekeskuse saaliruumi 
kogule. lükandvaheseinte paigaldamiseks.

9. Kohalikele teedele nimede määra- 18. Interneti püsiühendusega liitu-
mine. Volikogu otsuse eelnõu esitati mise toetuse määramine. Määrati üks 
volikogule. toetus.

10. Väikekohale nime määramine. 19. Arvamuse andmine jäätmeloa 
Volikogu otsuse eelnõu esitati voli- muutmise kohta. Nõustuti jäätmeloa 
kogule. andmisega metalli ja ohtlike jäätmete 

11. Kohanimeseaduses kohalikule kogumiseks ja veoks OÜ-le Refonda
omavalitsusele pandud ülesannete dele- 20. Avaliku liiniveo sõidukilomeetri 
geerimine. Volikogu määruse eelnõu tariifi muutmine. Kehtestati õpilasliini 
esitati volikogule. Albu–Järva-Madise–Kaalepi–Ageri– 

12. Maa ostueesõigusega erastamine. Ahula–Pullevere–Järva-Madise sõidu-
Nõustuti Albu valla halduses olevast riigi kilomeetri uus hind.
tagavaramaast 5287 m² ostueesõigusega 21. Ahula lasteaed-algkooli juhata-
erastamisega Aare Maasikule Järvamaal jale lisatasu maksmine. Otsustati lubada 
Albu vallas Albu külas ELLA maaüksuse Ahula lasteaed-algkooli juhatajal anda 
moodustamiseks vastavalt plaanile. 2007/2008. õppeaastal 4 eesti keele tundi 

13. Albu valla jäätmehoolduseeskiri. nädalas ning maksta selle eest lisatasu.
Volikogu määruse eelnõu esitati voli- 22. Ahula lasteaed-algkooli arengu-
kogule. kava. Arengukava eelnõu esitati voli-

14. Valgehobusemäe Suusa- ja Puh- kogule.
kekeskuse moodustamine ja põhimää- 23. Albu Vallavolikogu 23. märtsi 
ruse kinnitamine. Volikogu määruse eel- 2006. määruse nr 8 “Albu valla eelarvest 
nõu esitatakse volikogu majandusko- makstavate perekonna sissetulekust 
misonile. mittesõltuvate sotsiaaltoetuste maks-

15. Valgehobusemäe Suusa- ja Puh- mise tingimused ja kord” muutmine. 
kekeskuses osutatavate teenuste hindade Volikogu määruse eelnõu esitati voli-
kehtestamine. Kinnitati Valgehobuse- kogule
mäe Suusa- ja Puhkekeskuses osutata- 24. MTÜ Spordiklubi Vargamäe 
vate teenuste hinnad. Teenuste hindade 2007. aastal saadud toetuse aruande 
kehtestamine on ette nähtud ka Euroopa läbivaatamine. Kuulati K. Kertsmiku 
Liidu projektis, mille järgi rahastati ka ülevaadet. Aruanne oli spordiklubi raa-
valda. Teenustasudega kaetakse keskuse matupidajal korrektselt vormistatud ning 
ülalpidamise kulutusi. Eesmärk on, et kajastab täpselt kõiki kulutusi, mida 
vähendada valla poolt tehtavaid kulutusi spordiklubi valla toetuse eest ellu viis 
keskuse ülalpidamiseks. Kaugem ees- 2007. aastal
märk on, et keskuse tuludega oleks või- 25. Väikekaubiku ostmine. Kinnitati 
malik ära katta kulutused, mida vald teeb Albu Valla Toiduaidale väikekaubiku 
keskuse toimimiseks. ostmise hankedokumendid ja otsustati 

15 .  Eh i tus loa  vä l j as tamine .  esitada pakkumise kutsed järgmistele 
Väljastati OÜ-le Jaotusvõrk ehitusluba ettevõtetele: AS Saksa Auto ja AS Info-
Albu külas Põrgumäe maaüksuse Auto.

Albu valla jäätmekava eelnõu ja selle 
kohta avalikul väljapanekul tehtud ette-
panekute läbivaatamiseks korraldatakse 
avalik istung 17. märtsil kell 13 Albu 
vallamajas. Jäätmekava eelnõu on ette-
panekute tegemiseks avalikult väljas 
veel kuni 6. märtsini. kõigis valla raa-
matukogudes, valla veebilehel ja valla-
majas. 

Avalikul istungil on igaühel õigus 
avaldada suuliselt arvamust jäätmekava 
eelnõu kohta. Avaliku väljapaneku ja 
avaliku istungi tulemused tehakse tea-
tavaks “Kodukajas”. Avaliku väljapane-
ku kestel ning avalikul istungil esitatud 
ettepanekud vaatab üle vallavalitsus ning 
otsustab vajaduse korral teha jäätmekava 
eelnõu muutmise ettepanekud voliko-
gule vastavalt esitatud ettepanekutele ja 
vastuväidetele. 

Jäätmekava eelnõu avaliku välja-
paneku ja avaliku istungi tulemused te-
hakse teatavaks järgmises “Kodukajas”. 
Täiendav informatsioon keskkonna-
spetsialist Kuldar Tammikult tel 38 20 
500 või e-posti aadressil  

Ootame kõigilt aktiivset osalemist 
valla jäätmekava koostamisel!

KULDAR TAMMIK,
keskkonnaspetsialist

 kuldar@albu.ee

Vastavalt majandustegevuse registri 
seaduse § 26 lg 1 peab ettevõtja esitama 
majandustegevuse registrile (kauban-
duse või majutusteenuse valdkonnas 
tegutsev ettevõtja vallavalitsusele) iga 
aasta 15. aprilliks kinnituse registree-
ringu õigsuse kohta juhul, kui ettevõtja 
registreerimisest või registreeringu 
muutmisest ettevõtja taotlusel on möö-
dunud rohkem kui kolm kuud. Kinnituse 
saab esitada või saata paberkandjal 
vallavalitsuse postiaadressil või dig-
iallkirjastatuna e-posti aadressile 

 . Kinnituse saab 
ettevõtja esitada ka veebis ettevõtja-
portaali kaudu.

Juhul, kui registreeringu andmed 
vajavad muutmist, tuleb muudetavate 
registreeringuandmete kohta esitada 
eraldi registreeringu muutmise taotlus 
(vorm 17).

Registreeringu õigsuse kinnitamise  
eest ei tule tasuda riigilõivu!

Täiendav info ja blanketid on saa-
daval veebiaadressil mtr.mkm.ee või 
Albu Vallavalitsuses.

AHTI RANDMERE,
vallasekretär

albu.vald@albu.ee

Õnnitleme Helve Matkamäed
Ambla valla teenetemärgiga autasustamise puhul! Sellega tänati tema tublit 
ja kohusetundlikku tööd Aravete Hooldekeskuse juhtimisel!

Parimad soovid ja õnnitlused ka meie poolt!
Albu Vallavalitsus
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Määrus kehtestatakse kohaliku omavalitsuse korralduse Veevarustus 800 000
seaduse § 22 lõike 1 punkti 1 ning valla- ja linnaeelarve seaduse Tänavavalgustus 275 200
§ 12 lõike 1 alusel § 1. Võtta vastu Albu valla 2008. aasta Elamu- ja kommunaalmajandus (elamumajandus)  1 242 500
eelarve alljärgnevalt: Elamu- ja kommunaalmajandus (Albu kontor)   48 994

Elamu- ja kommunaalmajandus (VA Teenus) 640 000
T U L U D Kalmistud 113 347
MAKSUD     11 413 000 Muu elamu- ja kommunaalmajanduse tegevus 
Füüsilise isiku tulumaks    10 233 000 (haljastus) 255 100
Maamaks      1 180 000 TERVISHOID   34 800
KAUPADE JA TEENUSTE MÜÜK   5 836 460 Üldmeditsiiniteenused (perearst)   34 800
Riigilõiv      60 000 VABA AEG, KULTUUR JA RELIGIOON            12 994 056
Laekumised haridusasutuste majandustegevusest 346 000 Puhkepargid (Albu park)           9000
Laekumised kultuuri- ja kunstiasutuste Laste muusika ja kunstikoolid   36 900
majandustegevusest    215 000 Noorsootöö ja noortekeskused (noorteüritused)            98 844
Laekumised spordi ja puhkeasutuste Noorsootöö ja noortekeskused (MTÜ Albu 
majandustegevusest                                                     525 000 Noortekeskus)   15 000
Laekumised sotsiaalasutuste majandustegevusest       550 000 Vaba aja üritused (Valgehobusemäe suusa ja 
Laekumised elamu- ja kommunaalasutuste puhkekeskus)  9 411 490
              majandustegevusest                                    1 076 300 Vaba aja üritused (MTÜ Spordiklubi Vargamäe)   92 000
Laekumised muude majandusküsimustega tegelevate Vaba aja üritused (MTÜ Eesti Tõstespordi Liit)   20 000
              asutuste majandustegevusest                       3 034 160 Vaba aja üritused (MTÜ Ambla Spordiklubi)   14 000
Üüri- ja renditulud                                                       30 000 Vaba aja üritused (sport) 205 594
TOETUSED                                                           22 474 113 Raamatukogud (Järva-Madise raamatukogu)   51 926
Sihtotstarbelised toetused jooksvateks kuludeks         2 000 Raamatukogud (Ahula raamatukogu) 165 709
Sihtotstarbelised toetused põhivara soetamiseks    15 848 203 Raamatukogud (Albu raamatukogu) 271 874
Toetused riigilt ja riigiasutustelt                                6 553 910 Albu valla rahvamajad 2 202 894
MUUD TULUD                                                          225 000 Muuseumid (SA A H. Tammsaare Muuseum Vargamäel) 
Muude materiaalsete põhivarade müük                       10 000   93 500
Laekumine vee erikasutusest                                       200 000 Kultuuriüritused 212 325
Saastetasud                                                                  15 000 Kultuuriüritused (pensionäride ühisüritused)10 000
FINANTSEERIMISTEHINGUD                            7 250 000 Vallaleht   33 000
Kohustuste suurenemine                                          7 250 000 Religiooni ja muud ühiskonnateenused
KULUDE KATTEKS SUUNATUD JÄÄK                217 861 (Järva-Madise kogudus)   50 000
Vaba jääk                                                                     217 861 HARIDUS  18 842 074
EELARVE TULUD KOKKU                             47 416 434 Eelharidus (Albu Laste Mängutuba)  870 243

Lasteaed-algkoolid (Ahula Lasteaed-Algkool)       11 266 671
K U L U D Lasteaed-algkoolid (Ahula Lasteaed-Algkool) R        815 650
ÜLDISED VALITSUSSEKTORI TEENUSED 3 978 682 Põhikoolid (Albu Põhikool) 2 091 657
Vallavolikogu                            200 490 Põhikoolid (Albu Põhikool) R 2 398 600
Vallavalitsus                          3 053 300 Gümnaasiumid (kohamaksud) 755 040
Reservfond                             273 604 Täiskasvanute gümnaasiumid (kohamaksud)   42 480
Muud üldised teenused (üldplaneering)                         41 000 Õpilasveo eriliinid 453 960
Muud üldised teenused (JOLiit)                             122 663 Muu haridus (hariduse muud kulud) 128 700
Muud üldised teenused (Maaomavalitsuste Liit)           19 138 Muu haridus (maakondlikud hariduse üritused)   19 073
Valitsussektori võla teenindamine                             268 487 SOTSIAALNE KAITSE 1 243 549
AVALIK KORD JA JULGEOLEK                               19 330 Muu puuetega inimeste sotsiaalne kaitse       8000
Politsei                               16 330 Muu puuetega inimeste sotsiaalne kaitse 
Muu avalik kord ja julgeolek                                 3000 (hooldajatoetus) 1 01 000
MAJANDUS                          5 238 802 Eakate sotsiaalne kaitse (koduhooldus)    17 330
Ettevõtluse arengu toetamine, stardiabi                          30 000 Perekondade ja laste sotsiaalne kaitse 
Noore spetsialisti toetus                               30 000 (sotsiaaltoetused)  193 200
Maakorraldus                               40 000 Riskirühmade sotsiaalhoolekandeasutused
Mineraalse toorme kaevandamine (karjäär)                 270 498 (Ahula Sotsiaalne Varjupaik) 865 019
Maanteetransport (valla teed)                          2 099 966 Riiklik toimetulekutoetus   59 000
Transpordikorraldus (autotransport)                             200 973 FINANTSEERIMISTEHINGUD  1 690 000
Turism                              78 655 Võetud laenude tagasimaks 1 690 000
Muu majandus (Albu Valla Toiduait)                        2 397 910 EELARVE KULUD KOKKU 47 416 434
Muu majandus (külade areng)                              45 800
Muu majandus (MTÜ Järva Arengu Partnerid)         13 000 § 2. Määrust rakendatakse 1. jaanuarist 2008.
Muu majandus (MTÜ Albu Külade Selts)                     17 000
Muu majandus (muud kulud)                              15 000 JÜRI KOMMUSAAR,
ELAMU JA KOMMUNAALMAJANDUS              3 375 141 volikogu esimees

0

00

0

0

00

Albu Vallavolikogu MÄÄRUS nr. 4 (28. veebruar 2008)

ALBU VALLA 2008. AASTA EELARVE
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28. veebruaril võttis vallavolikogu seisukohalt on väga oluline sellel pro- kenasti sisse elamas meie ning jätkub 
vastu käesoleva aasta eelarve, mille maht jekti elluviimine – nimelt lõpetame ära aastaid toiminud koostöö kirikuga. 
on ca 47 milj. krooni ning on seni suurim välisõhu saastamise. Jätkuvalt toetatakse valla eakaid 
eelarve, mis toob kõigile neile, kes Väga oluline samm astutakse sellel ühisürituste korraldamisel ja maks-
vastutavad eelarve täitmise eest, ka palju aastal edasi selle nimel, et tagada puhas takse neile tervisetoetust.
kohustusi. Käesoleva aasta valla eelarve joogivesi Albu piirkonna inimestele. Kultuuriprojektidest suurim on A. 
eesmärk on tagada Albu valla areng ning Nimelt on kavas koostöös KIK-iga H. Tammsaare “Tõe ja õiguse” ainetel 
luua eeldused, et siin oleks meie ela- alustada Albu veetrasside renoveeri- lavastatud etenduste mängimine Ku-
nikele hea elukeskkond ning et jätkuvalt mist ja uue pumbajaama ehitust. Pu- kenoosis ja Vargamäel. Kogu projekt 
asuks meie valda elama uusi inimesi. has joogivesi on meile kõigile väga sisaldab 28 etendust ning kõigil valla 

Eelarves on tulumaksu planeeritud ca oluline ning vallavalitsusel on hea meel, elanikel on võimalus osa saada sellest 
10 milj. krooni, mis on võrreldes eelmise et saame olukorda oluliselt parendada suurest teatriprojektist. Teatriprojekt on 
aastaga 20% rohkem. Maamaksu prog- sadadel inimestel. pühendatud Eesti Vabariigi 90. juubelile 
noos on sama, mis oli ka eelmine aasta Albu Vallavalitsus jätkab ka käes- ja A. H. Tammsaare 130. sünniaastapäe-
ehk ca 1,1 milj. krooni. Suurimad tulud oleval aastal Valgehobusemäe suusa- ja vale. Projekt saab teoks koostöös Tal-
valla eelarves on siiski projektidest puhkekeskuse väljaarendamist, mille linna Linnateatri, Rakvere Teatri, Pärnu 
taotletavad rahad, mida on kavas jaoks taotletakse raha juurde ka teistest Teatri “Endla” ja SA A. H. Tammsaare 
kokku saada ca 20 milj. krooni. projektidest. Valgehobusemäe keskuse Muuseumiga Vargamäel. 

Lisaks on eelarves riigi eelarvest väljaarendamine loob head tingimused Eelarves on kavandatud summad 
saadav raha õpetajate palkadeks, hari- valla elanikele aastaringseks liikumi- külades toimuvate ühisürituste toeta-
duse investeeringuteks, toimetulekutoe- seks, tervise kosutamiseks ja vaba aja miseks ja külade projektide kaasfinant-
tuseks ja muudeks vajalikeks kuludeks. tegevusteks väga kaunis looduslikus seerimiseks, kui külad saavad raha 
Oluliselt on vähenenud riigilt saadav keskkonnas. projektidest.
toimetulekutoetuse raha, mida on eel- Valla teede investeeringutest on Kui me suudame oma elukeskkonda 
arves 57 000 krooni, mis on väga väike olulisemad tööd seotud Ahula-Neitla paremaks muuta, siis on valla ette-
summa, kui arvestada seda, et veel mõni tee renoveerimise (valminud on ka võtetel võimalus uut tööjõudu saada ning 
aasta tagasi olid seda ligi 500 000 krooni. vajalike tööde teehoiutööde kirjaldu- koos sellega suurendame ka valla elanike 
Toimetulekutoetuse vähenemine tähen- sed), Neitla tööstusküla tee renoveeri- arvu. Inimesed tulevad ikka sinna elama, 
dab seda, et valla inimesed on saanud mise (olemas projekteerija ettepane- kus on hea keskkond ja kus toimub aasta 
endale töökohad ja püüavad ise hakkama kud) ning Albu kontorini suunduvad ringi huvitavaid ettevõtmisi kõigile valla 
saada. asfalttee uuendamisega. Lisaks neile elanikele.

Valla eelarvest tehtavatest kulutus- töödele on kavas sellel aastal jätkata Valla eelarvest toetatakse Tamm-
test on valla elanike jaoks oluline Ahula valla külades kruusateede remonti. saare muuseumi, spordiklubi Varga-
Lasteaed-Algkooli juurdeehitus, mis Rõhuasetus on neil teedel, kus sisuliselt mäe, Ambla spordiklubi, Albu ning 
parandab oluliselt lasteaia laste õpeta- on muldkate. Vallavalitsuse soov on, et Ahula noortekeskuste tööd. Esimest 
mise ja kasvatamise tingimusi Ahulas ka külades elavatel elanikel oleks korda on eelarves 20 000 krooni Leho 
ning avatakse sõimerühm 15 lapsele, kes normaalsed juurdepääsuteed. Jätkatakse Pendile treeninguteks Londoni suve-
väga ootavad seda. Täna on lastesõime- Järva-Madise küla tänavavalgustustöid. olümpia lootuses
rühma avamist ootamas juba 10 last. Jätkatakse valla külades interneti Sünnitoetust on suurendatud 6000 

Lisaks sellele investeeringule on val- püsiühenduse ehitamise toetamist. kroonini ning I klassi õpilaste ra-
lavalitsusel koostöös KIK-iga kavas Näiteks eelmisel aastal sai valla toetusel nitsatoetust 3000 kroonini lapse kohta.
viia valla rahvamajad üle maaküttele. endale interneti püsiühenduse ca 20 Loodan siiralt, et volikogu poolt 
Maakütte üleviimise eesmärk on tagada perekonda meie väikekülades. vastuvõetud eelarve viib meie elu Albu 
meie rahvamajades puhas õhk (seni on Vald on suurendanud Järva-Madise vallas edasi ka 2008. aastal.
tihti õlihais hoonetes) ning hoida kulu- koguduse toetust 50 000 kroonini ning KALJU KERTSMIK,
tusi kokku kütte pealt. Ka keskkonna on hea meel, et koguduse uus õpetaja on vallavanem

Mitu aastat vallavalitsuse poolt konnas ning koolis, Albu kontoris ja ühele poole saada sügiseks (Eks rah-
ettevalmistatud ja analüüsitud projekt toiduaidas. Projekti kogumaksumus on vamajade kasutajad teavad omast käest, 
said lõpuks rahalise toetuse. 7,5 miljonit krooni, millest  6,5 miljonit kui ebameeldiv kütteõli hais on meie 

Üks projekt on seotud Albu veetras- krooni eraldas SA Keskkonnainves- majades seni olnud). Koos sellega 
side renoveerimise ja olemasoleva teeringute Keskus. parendame ka välisõhku, sest lõpetame 
pumbajaama uuendamisega Albus Män- Teine suurem projekt on seotud Albu selle saastamise.
nil. Projekti tulemusena ehitatakse ja valla rahvamajade küttesüsteemide Tänan keskkonnaspetsialist Kuldar 
uuendatakse Albus ja Männil ligi 3 km renoveerimisega. Selle projekti tulemu- Tammikut, abivallavanem Taemar Paid 
veetrasse, ehitatakse ümber pumbajaam sena viiakse maaküttele meie rahva- ja valla rahvamajade juhti tubli töö eest 
ning Albu kontori, Albu Põhikooli ja majade hooned nii Albus kui Ahulas. projektide ettevalmistamisel ja rahade 
Albu Toiduaida puhas joogivesi hakkab Projekti kogumaksumus on ligi 1,5 taotlemisel!
tulema renoveeritud pumbajaamast. miljonit krooni, millest 1,4 miljonit 
Selle tulemusena paraneb oluliselt vee krooni  eraldas SA Keskkonnainvestee- KALJU KERTSMIK,
kvaliteet sadadel elanikel Albu piir- ringute Keskus. Loodame nende töödega vallavanem
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Albu Vallavolikogu otsustas 28. veebruari 2008 .a. istungil avalikustada kohanimede määramise eelnõud. Tulenevalt 
 on kohaliku omavalitsuse pädevuses määrata kohanimi asustusüksusest väiksemale nimeobjektile (näiteks 

paik, kant, piirkond, külaosa, jne.), samuti kohalikule maanteele ja erateele. Kohanimi määratakse kohanimemääraja õigusaktiga ja 
kohalik omavalitsus avalikustab kohanime määramise eelnõu vähemalt 15 päeva enne kohanime määramise otsuse tegemist.

kohanimeseadusest

Albu küla kortermaju ümbritsevat külaosa on 
hakatud nimetama Männi, samuti on kortermajade 
ümber mõõdetud maaüksuste nimed MÄNNI 1, 
MÄNNI 2 jne. Tulenevalt kohanimeseadusest on 
kohanime määramise kohustus nendele asustus-
üksusest väiksematele nimeobjektidele, mille nime 
kasutatakse aadressis. Seega on tekkinud vajadus 
Männi külaosale ametlik kohanimi kehtestada ja see 
ka kohanimeregistris registreerida. Alljärgnevalt on 
ära toodud väikekohale (Männi) kohanime määra-
mise otsuse eelnõu

Albu vallavolikogu otsuse eelnõu (28. veebruar 2008)
VÄIKEKOHALE NIME MÄÄRAMINE

Juhindudes kohanimeseaduse § 4 lg 1 p 4 ja § 5 lg 1 p 3 ja lg 4 ning § 6 
lg 1 ja 2, Albu Vallavolikogu otsustab:

1. Määrata Albu külas asuvale kortermajade ja neid ümbritsevale 
külaosale (asukohakaart lisa 1) nimeks Männi.

2. Otsuse peale on õigus esitada 30 päeva jooksul kaebus 
halduskohtusse halduskohtumenetluse seadustikus sätestatud korras.

JÜRI KOMMUSAAR,
volikogu esimees

Albu valla kohalike teede nimed Riiklikus Kohanime- kasutuses alates 1998. aastast, kui OÜ RONECO inventari-
registris registreeritud ei ole. Tulenevalt kohanimeseadusest on seeris Albu vallas asuvaid mitteriigimaanteid. Alljärgnevas 
aga kohanime määramise kohustus nii kohalikele maanteedele eelnõus on ära toodud nii need nimed, kui ka majanduskomis-
kui erateedele. Praegu käibel olevad kohalike teede nimed on joni ja vallavalitsuse ettepanekud teede nimede muutmiseks.

Juhindudes kohanimeseaduse § 4 lõi- 1.4 Arapere ringtee 1.13 Seidla–Seidla-Aru tee/Seidla–Aru 
ke 1 punktist 6, § 5 lõike 1 punktist 3 ning 1.5 Nigula–Mõnuvere tee/Nigula–Kesa tee
§ 6 lõikest 1 ja 2, Albu Vallavolikogu tee 1.14 Orgmetsa vana tee
otsustab: 1.6 Albu–Mõnuvere tee 1.15 Kaalepi rabatee

1. Määrata Albu valla territooriumil 1.7 Albu–Ruustalu–Aru tee/Aru ringtee 1.16 Albu–Männi kergliiklustee
asuvatele kohalikele maanteedele (teede 1.8 Albu-Pullevere tee/Aru-Pullevere tee 2. Otsuse peale on õigus esitada 30 
asukohaskeemid lisatud) järgmised ni- 1.9 Kaalepi–Kaalepi küla–Järva-Madise päeva jooksul kaebus halduskohtusse 
med: tee / Kaalepi külatee halduskohtumenetluse seadustikus sä-
1.1 Valgehobusemäe tee 1.10 Neitla–Ageri tee testatud korras.
1.2 Peedu–Mõnuvere tee 1.11 Metso–Ageri tee JÜRI KOMMUSAAR,
1.3 Kalda–Arapere tee 1.12 Orgmetsa–Ageri tee volikogu esimees

Albu vallavolikogu otsuse eelnõu (28. veebruar 2008)
KOHALIKELE TEEDELE NIMEDE MÄÄRAMINE

Erateele kohanime määramisel tuleb sellest maaomanikke tee avaliku kasutuse lepingu sõlmimisel. Järgneva otsuse eel-
teavitada ning nende arvamust küsida. Avalikus kasutuses nõuga määratakes nimed ka erateedele.
olevate erateede nimi on kooskõlastatud eratee omanikega  era-

Albu vallavolikogu otsuse eelnõu (28. veebruar 2008)
ERATEEDELE NIMEDE MÄÄRAMINE

Juhindudes kohanimeseaduse § 4 1.10 Mikumärdi tee 1.27 Aaviku tee
lõike 1 punktist 6, § 5 lõike 1 punktist 3 1.11 Ojaküla tee / Ojaküla ringtee 1.28 Sõlendi tee
ning § 6 lõigetest 1, 2, 4 ja 5, 1.12 Puidu tee 1.29 Seidla–Neitla tee / Seidla–Ahula 

Albu Vallavolikogu otsustab: 1.13 Traadi tee tee
1. Määrata Albu valla territooriumil 1.14 Saueaugu tee 1.30 Ahula–Neitla tee

asuvatele avalikuks kasutamiseks mää- 1.15 Männi tee 1.31Ahula–Ageri tee / Ageri põllutee
ratud erateedele  (teede asukohaskeemid 1.16 Papli tee 1.32 Seidla–Kuusiku tee
lisatud) järgmised nimed: 1.17 Otsa-Vetepere tee 1.33 Kõrgekase tee
1.1 Peedu–Mangusaare tee 1.18 Valbu tee 1.34 Põrrika te
1.2 Navaoja tee 1.19 Kännu tee 1.35 Kubja talutee
1.3 Tuulikumäe talutee 1.20 Vanavälja tee 2. Otsuse peale on õigus esitada 30 
1.4 Määra–Pihlaksaare tee 1.21 Soonurme–Korva tee päeva jooksul kaebus halduskohtusse 
1.5 Saareküla tee 1.22 Kiriku tee halduskohtumenetluse seadustikus sä-
1.6 Väljamäe tee 1.23 Koplimetsa–Kaalepi tee testatud korras
1.7 Annemäe tee 1.24 Postkasti tee JÜRIKOMMUSAAR,
1.8 Lubjaahju tee 1.25 Jahi tee volikogu esimees
1.9 Jõekalda tee 1.26 Karjamõisa tee (Järg 7. lk.)
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(Algus 6. lk.)
Kohalike ja erateede asukoha kaar-

diga saab tutvuda vallamajas, samuti on 
need kaardid üleval Albu valla veebile-
hel aadressil:

Ootame ettepanekuid ja vastuväiteid 
väikekohale ning teedele kohanimede 
määramise kohta 19. märtsini 2008. 
Ettepanekuid võib esitada kirjalikult 
vallavalitsuse postiaadressil, e-postiga 
aadressile  või 
suuliselt vallamajas või telefonil 382 
0500 (suuliselt esitatud arvamused, et-
tepanekud ja vastuväited protokolli-
takse). Ettepanekute, arvamuste või 
vastuväidete laekumise korral arutatakse 
need läbi avalikul istungil, mis toimub 
20. märtsil  kell 13 vallamajas ning 
pärast seda võtab volikogu vastu otsuse 
kohanimede määramise kohta.

Vallavalitsusel on kavas sel suvel ko-
halikud teed ka looduses viidastada 
(märgistada),et valla elanikel, külalistel,  
päästeteenistusel, kiirabil, politseil oleks 
võimalik kiiresti üles leida majapida-
mine. Eriti puudutab see väikestes küla-
des elavaid inimesi. 

HELVE SAAR,
maanõunik

 www.albu.ee 

albu.vald@albu.ee

Albu Vallavolikogu vaatas 28. 
veebruari istungil läbi Ahula lasteaed-
algkooli esitatud arengukava eelnõu ning 
otsustas panna selle avalikult välja 
ettepanekute ja arvamuste esitamiseks 
Albu vallamajas ja valla veebilehel 
( ) alates 3.–24. märtsini. 
Igaühel on õigus teha arengukava kohta 
ettepanekuid kirjalikult valla posti- 
aadressil, suuliselt telefonil 382 0500 või 
v a l l a m a j a s  v õ i  e - p o s t i g a  

. Täiendav infor-
matsioon kooli juhatajalt Marika 
Tamtikult tel 383 2018 või e-postiga 

. 
MARET ALEV.

sotsiaal- ja haridusnõunik

www.albu.ee

albu.vald@albu.ee

tamtik@albu.ee

Jaanuari lõpus võttis Vabariigi tatavate hoonete ja ruumide lasteasutus-
Valitsus vastu määruse, millega käivitus teks kohandamiseks ettevalmistatud 
rahvastikuministri juhtimisel väljatöö- projekte. Projektikavandite esitamise 
tatud riiklik programm “Igale lapsele tähtaeg on kaks kuud. Esitatud projek-
lasteaiakoht”. Tõenäoliselt ainult selle tide kavandeid hindab loodav “Laste-
programmiga pole võimalik lahendada aiakohtade meetme komisjon”, kes 
vallas kõiki laste päevahoiuga seondu- koostab vastavalt hindamistulemustele 
vaid probleeme, kuid siiski on see väike- paremusjärjestuse ning teeb oma ette-
ne riigipoolne abi lastehoiu keskkonna paneku Haridus- ja Teadusministee-
parandamiseks ja lasteaiaõpetajate palga riumile 2008.–2011. aastal eelistatud 
tõusule kaasaaitamiseks. investeeringuprojektidele. Haridus- ja 

Laste päevahoiu korraldamine, las- Teadusministeerium koostab eelistus-
teaedade ülalpidamine ja lasteaia tööta- nimekirja alusel lasteaiakohtade loomise 
jate töötasu kaetakse valla eelarvest, see- ja renoveerimise toetuse jaotuskava ja 
tõttu ongi võimalused ja õpetajate töö- investeeringuprojektide loetelu, mis on 
tasud valdades ja linnades erinevad aluseks edasiseks toetuse taotlemiseks. 
(2007. a. oli madalaim kõrgharidusega Minimaalne toetuse taotlemise summa 
lasteaia õpetaja  töötasu 5000 ning suu- on 500 000 ning maksimaalne 50 mil-
rim 8000 krooni). Tänavu toetab riik  jonit krooni. Omavalitsus ise peab 
ligikaudu 50 000 krooniga rühma kohta tagama projekti omafinantseeringu 
neid omavalitsusi, kes on otsustanud vähemalt 50%.
maksta oma kõrgharidusega lasteaia- Albu Vallavalitsus soovib esitada 
õpetajale kuus töötasu 9360 ning kesk- lasteaiakohtade meetme projekti kavan-
eriharidusega õpetajale 7956 krooni. dite avanemisel Ahula lasteaed-algkooli 
Albu vald on otsustanud maksta sel juurdeehituse projekti. Juurdeehitus 
aastal oma kõrgharidusega lasteaiaõpe- aitab luua lasteaiakohad sõimerühmale, 
tajale töötasu 9520 (see on nüüd võrdne ehitada lasteaiale saali, renoveerida ja 
koolis töötava kõrgharidusega noorem- laiendada seniseid lasteaia kasutuses 
õpetaja töötasuga) ning keskeriharidu- olevaid ruume. Juurdeehitusega lahen-
sega õpetajale 8092 krooni kuus. 20% datakse Ahula lasteaia ruumikitsikus 
tõuseb ka lasteaia õpetaja abi töötasu. ning luuakse juurde uusi lasteaiakohti 

Märtsi alguses kuulutatakse välja  maimikutele. 
uute lasteaiakohtade loomise projekti Lasteaedade programmiga toetab 
kavandite vastuvõtmine. Projekti kavan- riik esimest korda rahaliselt koolieelse 
diteks võib esitada uue lasteaia ehi- valdkonna arengut.
tamiseks, olemasolevate lasteasutuste 
juurdeehitiste ehitamiseks või renovee- MARET ALEV,
rimiseks ning lasteasutusena mittekasu- sotsiaal- ja haridusnõunik

Kui Ahulas liikuda, siis on kohe Kevadel hakkame ehitama ka laste 
märgata, et midagi on teoksil. Nimelt mänguväljakut, mis tuleb koolimaja ette. 
ehitatakse lasteaiale ja koolile juurde- Selleks taotlesime raha Hasartmängu-
ehitust. Saame endale uue ilusa saali ja maksu Nõukogult ja meie taotlus rahul-
arvutiruumi, samuti laste lugemistoa dati ning toetuse summa nende poolt oli 
ning külaelanikele postkontori ja raama- 247 472 krooni. Sellele lisandub veel 
tukogu. Praegusesse raamatukogu ja valla omafinantseering ning suveks on 
postkontori ruumidesse tulevad lastesõi- meil olemas atraktiivne mänguväljak. 
me rühmaruumid. Selles oleme mõelnud ka sõimerühma 

Suured muudatused ruumide asetu- lastele,kellele on omad atraktsioonid.
ses ning siseviimistluses tulevad ka teis- Suured muutused, suured ootused ja 
tes lasteaia osades. Praegu oleme kõik just selleks, et meie asutusse tuleksid ka  
ärevas ootuses, sest oleme veendunud, et kõige tillemad pesamunad. 
meie lasteaed on sügisest väga ilus.. Nüüd palve sõimeealiste laste vane-

matele. Kuna sõimerühma komplek-
teerimine on juba alanud, siis palun soo-
vi korral registreerida laps meie nime-
kirja! Võtame vastu lapsi alates 1,5 aasta 
vanusest kogu Albu vallast. Oma soovist 
palun teatada 1. aprilliks telefonidel 383 
2018 (juhataja) või 56 663 969.

MARIKA TAMTIK

Üleskutse lastevanematele
Kui teie lapsed on suureks kasvanud ja teil seisavad kasutuseta väikelaste tarbed, 

on võimalik pakkuda rõõmu laste turvalises keskkonnas kasvamisest teistelegi. Albu 
Vallavalitsusse võib tuua töökorras turvatooli, -hälli, lapsevankri. Annetatud tooted 
antakse kasutusele soovijatele.

Tänan juba annetuse teinud vallakodanikke!
LEHO ROHTLA,

noorsootöö- ja lastekaitsespetsialist
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Alates 1. märtsist tuleb sünnitoetuse 
saajal esitada taotlus toetuse saamiseks 
Albu Vallavalitsusele kahel korral.

Sünnitoetuse I osa saab taotleda 
lapse üks vanem või vastsündinud lapse 
lapsendaja siis, kui lapse elukoht on 
sünni registreerimisel rahvastiku-
registri kohaselt Albu vald. Sünni-
toetuse esimese osa suurus on 3000 
krooni ja seda makstakse kolme kuu 
jooksul peale lapse sündi.

Sünnitoetuse II osa saab taotleda 
lapse vanem peale lapse aastaseks saa-
mist kuni lapse kahe aastaseks saamiseni 
sel juhul, kui lapse elukoht toetuse taot-
lemisel on riikliku rahvastikuregistri 
kohaselt Albu vald. Toetuse suurus on 
3000 krooni.

MARET ALEV,
sotsiaal- ja haridusnõunik

Tel. 382 0500

Riik käivitas hajaasustuse veeprog-
rammi, mille raames saab tulevikus taot-
leda puurkaevude rajamiseks raha. Põhi-
mõttel, et sõlmitakse kolmepoolne kok-
kulepe ja rahastatakse tegevust võrdsetes 
osades taotleja, vald ja riik. Ühe kaevu 
hinnaks peaks kujunema  40 000 krooni, 
ehk taotleja peab ise maksma  13 333 
krooni.

Toetusi ei eraldata tiheasustusega 
aladele.

Elanikel, kes soovivad uusi puur-
kaeve ja on nõus finantseerima kaevu 
rajamist eslpool nimetatud tingimustel, 
palub Albu Vallavalitsus esitada 6. 
märtsiks 2008 andmed:

1) kellel ei jätku kaevus vett või vee 
kvaliteet on halb,

2) kellel üldse puudub kaev.
Andmed edastada Albu Vallavalit-

susele tel 382 0500 või mailiaadressil 
kuldar@albu.ee

Albu Vallavalitsus teatab, et 
vaba põllumajandusmaa maa-
tükkide plaanid ja registreerimise 
leht on avalikuks tutvumiseks väl-
ja pandud vallamajas 28. veeb-
ruarist kuni 28. märtsini 2008.

Avaldusi vabale põllumajandus-
maale kasutusvalduse seadmiseks 
võetakse vallavalitsuses vastu 
tööpäeviti 29. märtsist kuni 29. 
aprillini 2008.

Teadaanne

Märts
9. märts – Albu liikumissarja I etapp Valgehobusemäel kell 15.
30. märts – Vargamäel rehetoas Alburahva Teatri etendus algus kell 14.

Raamatu “Tammsaare kirjanduspreemia laureaadid H. Hiibuse sulega” 
esitlemine. (koostanud Age-Li Liivak). I. Muusikuse ja A. Marveti pildiraamatu 
“Siin mägi, seal mägi…” esitlemine.

Aprill
1. aprill – Albu liikumissarja II etapp
19. aprill – Järvamaa kepikõnni päev. Albu liikumissarja III etapp Valgehobusemäel.
23. aprill – Jüriöö jooks 
25. aprill – Talgupäev Vargamäel koos Järva Maavalitsuse ja Järvamaa Omavalituste 
Liiduga
P.S. Raamatute esitlemisel 30. märtsil on võimalus neid kohapeal ka soodsamalt osta!

Albu Vallavalitsus
SA A. H. Tammsaare Muuseum Vargamäel

Elame põneval ja vastuolulisel ajal. ETV-s olen vaadanud saatesarja 
Ühelt poolt rõõmustame koos oma kaas- „Pereelu“, kus viimase nädala teemaks 
maalastega Eesti vabaduse üle, teiselt oli isadus. 
poolt loeme oma kroone, et ots-otsaga Isad on olnud kodu kaitsjad välis-
kokku tulla, sest kõik läheb aina kalli- vaenlase eest kõikides veristes sõdades, 
maks – tund tunnilt… Ühelt poolt imet- mis meie rahvas oma ajaloos üle on ela-
leme kauneid individuaalelamuid, mis nud. Isad on pere toitjad ja varustajad 
on lühikese ajaga kerkinud meie linnades kõige igapäevaseks vajalikuga. Isa on 
ja külades, ja teiselt poolt elame iga päev see, keda mu lapselapsed pikisilmi oota-
hirmus, et mõni rullnokk oma uhiuue vad. Kui siis isa tuleb, riputakse tal 
maasturiga taas mõrvariks saab. See kaelas ja temalt oodatakse palju. Samas 
puudutab meid kõiki… on ta tööst puruväsinud ja sageli tunneb 

„Aastas sureb üle 500 mehe 20–29 end süüdi, et ei suuda pakkuda oma 
eluaasta vanusena. Noorte hulgas ületab lastele piisavalt…
meeste suremus naiste oma neli kuni viis Elame meie kodumaa juubelisünni-
korda. Suurem osa neist surmadest oleks päeva aastas. Minule seostub kodumaa 
võinud olla olemata, sest surma põhjus- sünnipäev alati isaga, meil on ju 
tas õnnetus, vigastus või mürgitus.” isamaa... Seega kutsun teid üles, armas 
(Tsitaat Eesti Vabariigi Presidendi aasta- Albu rahvas, väärtustama oma peredes 
päevakõnest) isa, vanaisa. Leidma mooduseid tunnus-

Presidendi arutelu sisuks on tõde- tada  neid, ärgem olgem kiitusega kitsid. 
mus, et väga paljud pered meie maal jäid Tänulikkus ja tunnustamine on üles-
nende mõttetute surmade tõttu loomata. ehitavad tegurid, nurisemine ja tänama-
Samas jäävad paljud pered mõttetute tus lammutavad. Ehitagem üles Eesti 
surmade tõttu poolikutes – kus ema üksi kojad!
peab kandma nii isa kui ema rolli. Meie 

JÄRVA-MADISE KOGUDUSEL ON TEATADA:
1. Pühapäeval, 9. märtsil jumalateenistus kirikus  kell 11.00
2. Suurel Reedel, 21. märtsil  armulauaga jumalateenistus kirikus  kell 11.00
3. Ülestõusmispüha jumalateenistus kirikus  kell 11.00

Meie kiriku orel vajab suuremat remonti. Oleme koguduse juhatusega 
otsustanud moodustada orelifondi. Ootame, armsad albukad, teie abi, et meie 
imekaunis kirikus taas kõlaks puhas oreliheli. Täpsem info oreli kohta ilmub 
järgmises koduvalla lehes. 

RUTT SÜVARI
Teie kirikuõpetaja

OÜ Arne Metsagrupp pakub korteriühistutele kvaliteetseid ja praktilisi 
puidust jäätmehooneid, garaa˛e, puukuure, aiamajakesi jne. koos 
paigaldusega.

Hoonete mõõdud ja disain vastavalt kliendi soovile ja vajadustele.
Tel: 56484929
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See mis pidi tulema nädal varem Eesti noorte meistrivõistlustel, tuli 16 
veebruaril Kõrvekülas Tartumaal peetud kunagise tõstekuulsuse Saul Hallapi 
mälestusvõistlustel.

Ain Pent, olles tänavu kindel Eesti parim noortõstja, kinnitas seda tule-musega 
239 kg, rebides teisel katsel 105 kg ja tõukas kolmandal katsel 134 kg. Aini 
kehakaal oli ainult 72,2 kg ja saavutatud 310,7 Sinclairi punktiga oli ta 
absoluutarvestuses III. Super!!!

Alistatud sai staa˛ikad tõstjad Tartumaalt, mis oli seatud ka Ainile eesmärgiks. 
Vähema tulemuse puhul oleks olnud altminek.

Nüüd jääb kuu Eesti meistrivõist-lusteni, mis toimuvad 15. märtsil Tallin-nas. 
See aeg kulub uueks ettevalmis-tuseks ja saavutatud vormi hoidmiseks.

Võistlemas käis teinegi albukas Argo Ilm, kes saavutas absoluutarvestuses 12. 
koha, tulemusega 185 kg (83+102) ja 244,5 Sp. Korraldajad autasustasidki 12 
paremat, seega hea kordaminek meie poistel.

AHTI UPPIN

Supertulemus Ain Pendilt noorte meistrivõistlustel

Vastlapäeval toimus kepikõnni ma-
raton marsruudil Albu–Järva-Madi-
se–Albu, mille eestvedaja oli Õile 
Kalme. Kepikõnni maratonil osales üle 
10 inimese, nende seas ka Valgehobu-
semäe suusa- ja puhkekeskuse arendus-
juht Kenneth Koosma. Pärast kepikõnni 
maratoni toimus arutelu Albu mõisas, 
kus vaagitii, mida oleks võimalik tulevi-
kus koos teha, et tuua inimesed välja 
värskesse õhku.

Kodukaja esitaski küsimused Ken-
neth Koosmale.

vad iga kord erinevatel radadel. Etapi 
läbimiseks kulub aega 2–3 tundi. Teeme 
ka vahepeatusi, et võtta mõni kosutav 
suutäis ja joogilonks. Viimase inimesega 
on alati kaasas rada tundev meeskonna-
liige. Algus ja lõpp on alati samas kohas.

Kuidas on kavas tunnustada neid, 
kes osalevad selles sarjas? Kuidas 
peetakse meeles parimaid osavõtjaid?

Igale osalejale antakse osalejakaart, 
kuhu lisatakse etapi läbimisel tempel.

Seega on maksimaalselt võimalik 
saada seitse templit. Usinamad osalejad 

Mis on Albu liikumissarja korral- saavad peale sarja viimast etappi ka 
damise eesmärk? auhinna. Seitsmest etapist peab olema sel 

Albu valla kepikõndijad käivad oma juhul läbitud vähemalt viis. Mis auhind 
jalutuskäike tegemas erinevatel aegadel on, saab teada alles autasustamisel.
ja ebahuvitaval maastikul. Sellepärast ot- Kuidas saab ennast kirja panna 
sustasime korra kuus kõik liikumis- selles sarjas osalemiseks?
huvilised kokku saada. Registreerimine toimub iga etapi 

Esimese etapi jaoks valisime Valge- alguses.
hobusemäe, et teha seal kepikõnd ehedas Osaleda saavad kõik soovijad.
looduses ja ühendada kepikõnd matkaga. Kodukaja loodab samuti, et kõik 

Mitu etappi sarjas on ja kus nad kepikõndijad meie valla erinevates 
toimuvad? külades võtavad aktiivselt osa liikumis-

Kokku on kaheksa etappi, mis toimu- sarjast.

Kui kaugele on köögijäätmete 

korjamise korraldamisega Albu 

vallas jõutud?

Albu valla jäätmekava eelnõu 

kohaselt hakatakse koguma köö-

gijäätmeid Ahula, Albu ja Kaalepi 

korrusmajade elanikelt. Kuna osa 

Järvamaa omavalitsusi ei olnud 

pikka aega huvitatud köögijäätmete 

kogumisest, siis lõpuks leppisid kõik 

omavalitsused 20. veebruari Jär-

vamaa Omavalitsuste Liidu juhatuse 

koosolekul kokku, et on nõus Väätsa 

Prügila AS-i pakutud köögijäätmete 

kogumise tingimustega. 

Kokkulepitu kohaselt peab AS 

Väätsa Prügila paigaldama aprilli- 

kuu jooksul köögijäätmete kogumise 

konteinerid eespool mainitud küla-

desse.

Me kõik oleme mööda metsateed Esialgu toimub prügihunnikute 
jalutades näinud koledaid prügilasusid, kaardistamine, koostise kindlakstege-
mis sunnivad pilku eemale pöörama ja mine ja koguse määramine. Kaardis-
sammu kiirendama. Minnes sõprade või tamisest huvitatud pöörduge meiliaad-
perega piknikku pidama, tuleb enamasti ressil kaardistamine@teeme2008.ee, 
tükk aega otsida enne, kui leiad koha, kus kus saate esitada küsimusi kaardistamise 
kellegi vanad olmejäätmed silmanurka ei kohta.
kriibi. Registreerimine koristuspäevale 

algab 21. märtsist ning suur koristus-Selline pilgu kõrvalepööramine on 
päev toimub 3.mail 2008.aga tekitanud olukorra, kus prügi tuleb 

Täpsemat infot Teeme Ära 2008 aina juurde ja juurde ning puhta koha 
k o h t a  l e i a t e  a a d r e s s i l  leidmine läheb järjest raskemaks. Eesti 
www.teeme2008.ee avalikus ruumis vedeleb tänasel päeval 

ligi 7000 tonni illegaalset prügi, mille 
KULDAR TAMMIK,koristamiseks on vaja ligi 40 000 vaba-
keskkonnaspetsialisttahtlikku

KL Järva Maleva laskepäevad 
käesoleval aastal:

1) 15. märts;
2) 3. mai;
3) 17. mai;
4) 2. august;
5) 18. oktoober;
6) 15. november.
Et praegu on Neitla karjäär maa-

konnas ainuke koht, kus saame ohutult 
laskmist läbi viia, siis palume mõistvat 
suhtumist laskmiste ajal.

Janis Frei,
KL Järva Maleva instruktor

tel. 53 000 489

Neitla 
karjääris 



73402 Albu
Kontaktisikud: MARGE MIKSON, 

ENE OTT     kodukaja@albu.ee
Layout & trükk (Tell. 45)

OÜ MULTIPRESS, Paide, Rüütli 2

©Kuulutused © Teated 
© Reklaam

UUS VALLAKODANIK

MIA  MITTENDORF
31. jaanuar 2008

Õnnitleme vanemaid!

«KODUKAJA» 10 Nr. 2 (194) 4. märts 2008

Elga-Velisate Hein 82
Õie Tomingas 82
Maimo Lippasaar 80
Paul Urbanus 75
Valdur Sõõrd 72
Anne-Reet Loddis 71
Osvald Lind 65

„Sajab lund
juba mitmes tund...“

Ilus viisike sel ilusal laulul! Aga ega 
siis enam ju nii väga ei oota ega 
loodagi...  Ja pealegi on nüüd mõtteis 
juba natuke soojemad noodid ja 
värvilisemad värvid. Kevade alguseni on 
jäänud vaid mõned lühikesed nädalad. 
Paras aeg oma lilleseemned üle vaadata 
ja esimesi ettevalmistusi kevadtöödeks 
planeerida. Ärge siis üle pingutage, 
armsad albukad.

Lehetoimkond

TAIDLEJATE KONTSERT
7. märtsil kell 19.00 
Albu rahvamajas

OOTAME KÕIKI KES ON MEIE RINGIDES KAASA LÖÖNUD. 

ESINEVAD:
* Alburahva teater etendusega „VALGE TUVI”
* Suured ja väiksed rahvatantsijad 
* Muusikaringi- ja laululapsed 
* Aeroobikatüdrukud

Toeta kontserti: täiskasvanu pielt 25 krooni, õpilastele tasuta.

TULE VAATAMA JA KAASAELAMA OMA LASTELE NING 
KÕIGILE TEISTELE ESINEJATELE!

Bussiajad: Ahulast 18.00, Seidlast 18.05, Kaalepist 18.07, Järva-
Madisest 18.10, Lehtmetsa ristist 18.30, Peedult 18.30, Määralt 18.35, Kesa 
18.38.

Alates 1. märtsist toimub muudatus 
Paide politseijaoskonna töökorralduses. 
Praegu Albu ja Roosna-Alliku valda tee-
nindav vanemkonstaabel Riho Raha 
asub teenindama Paide valla piirkonda. 
Uueks Albu valda teenindavaks kons-
taabliks saab vanemkonstaabel Meelis 
Somelar, kellele jääb teenindada ka 
Ambla vald.

Muudatus on tingitud vajadusest üht-
lustada konstaablite tööpiirkondi vas-
tavalt koormusele. Siiani on koormus 
kõige suurem olnud Paide piirkonnas. 

Albu valla elanikel muretsemiseks 
põhjust ei ole. Politsei teenus on vallas 
endiselt tagatud ja vanemkonstaabel 
Meelis Somelar on tubli ning teotahte-
line töötaja. Tema lauatelefoni number 
Aravete konstaablipunktis on 612 3544. 
Vastuvõtuaja avaldame järgmises lehes. 

Tuletan meelde, et kiiret reageerimist 
vajavate probleemide korral kasutage 
politsei hädaabi numbrit 110.

Janno Ruus,
Paide politseijaoskonna 

ülemkomissar

Politsei teade

Albu Vallavalitsuse poole on pöör-
dunud mitmed murelikud korterioma-
nikud seoses sellega, et nende tühjalt 
seisvatesse eluruumidesse on omavolili-
selt sisse tungitud ja sisustust lõhutud või 
koguni põlema süüdatud. Alles hiljuti lei-
dis aset juhtum, kus süüdati põlema Män-
ni 10. majas asuv korter. Kui tegemist on 
eraomandiga, siis on omaniku enda 
ülesanne kõigi sobivate vahenditega 
kaitsta oma vara kas katkiste uste või 
akende ära parandamisega, nende 
väljavahetamisega tugevamate vastu või 
mingite muude kaitsevahendite kasuta-
misega, mis välistaks võõraste isikute 
sissepääsu. 

See ei tähenda muidugi seda, et 
omavoliline sissetung võõrasse elu-
ruumi võiks olla kuidagi õigustatud. Otse 
vastupidi – kuriteona on karistatavad nii 
võõra asja omavoliline kasutamine, võõ-
ra asja rikkumine ja hävitamine, rää-
kimata vargusest jms. Kellelgi ei ole 
õigust siseneda võõrasse eluruumi ilma 
omaniku nõusolekuta. Seega on omaniku 
enda võimuses kaitsta oma vara kõigi 
sobilike vahenditega ning vara suhtes 
eespool nimetatud kuriteo ilmnemisel 
viivitamatult pöörduda politseisse kurja-
tegija väljaselgitamiseks ja kahju hüvita-
miseks. 

Ahti Randmere,
vallasekretär

22 märtsil algusega kell 12 
Kaalepis

laste kevadlaat.
Laadal kaubeldakse 

omavalmistatud toodanguga.
Tulge ostma ja kauplema!

22 märtsil kell 15  Kaalepis 

laste kevadnäidend
„Operatsioon  kintsutükk”

Etendus toimub õues.

KAALEPI BAARIS

SUUR NAISTEPÄEVA PIDU

LAUPÄEVAL, 8. MÄRTSIL

LAVALE ASTUB POPBÄND 

CHERRYLAND

PLAATE KEERUTAB 

 DJ TOM

Pidu algab kell 22.00 

Sissepääs 75.-


